Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Departamento de Educação a Distância

Av. Almirante Barroso, 1155, Bloco I – Marco – Belém/PA – CEP 66.093-020 – (91) 3201.1751 1

Edital nº 012/2009-DEAD/IFPA
Seleção de Tutores a Distância

ERRATA

  O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, através do
Departamento de Educação a Distância, torna público a ERRATA do resultado da seleção para tutor a
distância para o curso de Licenciatura Plena em Física, do sistema Universidade Aberta do Brasil, na
modalidade à distância, nos termos do Edital nº 007/2009-NEAD/IFPA, conforme segue:

Licenciatura Plena em Física
Márcio José Souza Martins
Márcio Marcelo da Silva Pessoa
Marcos Benedito Caldas Costa
Raimundo Nonato Pereira de Oliveira Filho
Bruno Wallacy Martins Lima
Jefferson Oliveira do Nascimento
João Batista de Miranda Godinho
Vera Lucia da Gama Cordeiro
Cléo Quaresma Dias Júnior
Marcos Allan Leite dos Reis
Mateus Gomes Lima
Nathalia Cardoso Ferreira Sousa
Thiago de Castro Barbosa (*)
Diógenes Leão Brasil (*)
Graziela Cristiane Telles Braga (*)
José Ribamar Praxedes Filho (*)
Márcio Antônio dos Santos Silva (*)
Wellington da Silva Fonseca (*)

 Os tutores selecionados, tanto os titulares quanto os do cadastro de reserva (*), devem
aguardar convocação para o Curso de Formação de Tutores, que será divulgado através de Edital,
nos endereços eletrônicos http://www.ifpa.edu.br e http://ead.ifpa.edu.br.

Belém, 20 de Abril de 2009.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Departamento de Educação a Distância